
Zpráva o činnosti 
MAS Jižní Slovácko

za období 
21.11.2023 –

3.7.2024



Strategie komunitně vedeného místního rozvoje 
MAS Jižní Slovácko CLLD_16_01_070

Projekt: Zlepšení řídících a administrativních 
schopností MAS Jižní Slovácko
CZ.06.4.59/0.0/0.0/15_003/0008289

k 31.12.2023 finálně ukončeno období 2014 -2020 
- Financování kanceláře MAS, tzv. “režie MAS”

Schválená alokace:                          13 757 857 Kč
Schválené výdaje ze strany ŘO:    13 657 323 Kč
Neuznatelné náklady:                          100 534 Kč



Strategie komunitně vedeného místního rozvoje MAS 
Jižní Slovácko na období 2021–2027, číslo CLLD_131_B

Od 1.1.2024 realizace projektu  s názvem: 
MAS – MAS Jižní Slovácko - 1

Ve sledovaném období  proběhla 
tato zasedání orgánů spolku:

⮚2 x  Výbor spolku. – 17.ledna 2024 
a 27. května 2024



Fyzická kontrola SZIF v Hruškách

Projekt s názvem "Pořízení mlýnku" byl podpořen v 7. výzvě Programu rozvoje 
venkova ve fichi N - Zpracování a uvádění na trh zemědělských produktů.

Cílem projektu bylo zefektivnění zpracování vlastní produkce - hroznů.

Fyzická kontrola projektu PRV v místě realizace:



Fyzická kontrola SZIF v Prušánkách

Projekt s názvem "Zlepšení zázemí pro hosty ubytování ve vinném sklepě" 
byl podpořen v 8. výzvě Programu rozvoje venkova ve fichi I - nezemědělské 
podnikání.

Cílem projektu bylo zlepšení prostředí a zpříjemnění pobytu hostů 
ubytovaných ve vinném sklepě, čímž se zvýšila atraktivita ubytování.

Fyzická kontrola projektu PRV v místě realizace:



Setkání Výboru KS MAS JMK – výbor krajské sítě MAS



Schválení Programového rámce SZP

V prosinci roku 2023 byl naší MASce schválen Programový rámec pro Společnou zemědělskou 
politiku, dříve známou jako Program rozvoje venkova.

Celková alokace 32 182 100 Kč.

Programový rámec zahrnuje tři Fiche a jsou následující:

Fiche 4 - Podnikání malých a středních podniků
Podpora zahrnuje podnikání malých a středních podniků a zahrnuje výdaje, které se týkají 
zemědělského, lesnického i nezemědělského podnikání, včetně zpracování produktů a jejich 
uvádění na trh, a je určena zejména na investice do staveb, strojů, technologií a vybavení pro 
založení a rozvoj podnikatelských činností.

Fiche 5 - Základní služby a obnova obcí
Podporovány budou výdaje na vybudování, zlepšování nebo rozšiřování drobné infrastruktury na 
venkově.

Fiche 6 - Neproduktivní infrastruktura v krajině
Podpora zahrnuje výdaje, které souvisejí s rekonstrukcí a budováním cest či stezek. Kromě 
rekonstrukce a výstavby cest/stezek a jejich značení bude podporována i obnova či nová výstavba 
souvisejících objektů a technického vybavení, dále také aktivity zaměřené na posílení rekreační 
funkce jako odpočinková místa. Podpora může být poskytnuta i na související mobiliář. Cesty/stezky 
musí být realizovány mimo intravilán obce, v lese i mimo les. V rámci této Fiche nelze podpořit 
cyklostezky. Podpora může zahrnout také opatření k ochraně a tvorbě životního prostředí a zvýšení 
ekologické stability území či protierozní opatření.



Vyhlášena 1. výzva v rámci SP SZP

Místní akční skupina Jižní Slovácko, z. s. vyhlásila ve středu 29.5. 2024 svou 1. výzvu v rámci SP 
SZP (Strategický plán Společné zemědělské politiky).

Výzva SP SZP má za cíl podpořit zemědělské i nezemědělské podnikatele a také obce a 
neziskové organizace (spolky).

Podporované oblasti

Fiche 4 Podnikání malých a středních podniků

• Zemědělské podnikání
• Zpracování a uvádění na trh produktů
• Nezemědělské podnikání
• Alokace dotace: 12 500 000 ,- Kč,
• Min. výše způsobilých výdajů projektu: 100 000,- Kč
• Max. výše způsobilých výdajů projektu: 2 000 000,- Kč
• Výše dotace: 50 % způsobilých výdajů

https://www.jiznislovacko.cz/images/Fiche-4-Pravidla-pro-konecne-zadatele.pdf


Vyhlášena 1. výzva v rámci SP SZP

Fiche 5 Základní služby a obnova obcí

• Kulturní, spolková a společenská zařízení, včetně 
komunitních center, center vzdělávání a knihoven
• Drobná infrastruktura a základní služby (dětská 
hřiště a sportoviště, prostory pro separaci odpadů)
• Drobné památky místního významu
• Školská zařízení (školní sportoviště/tělocvičny
a venkovní prostory)
• Alokace dotace: 7 000 000,- Kč,
• Min. výše způsobilých výdajů projektu: 100 000,- Kč
• Max. výše způsobilých výdajů projektu: 1 500 000,-
Kč
• Výše dotace: 70 % způsobilých výdajů

Fiche 6 Neproduktivní infrastruktura v krajině

• Neproduktivní infrastruktura v krajině
• Lesní a polní cesty
• Prvky územního systému ekologické stability a protierozní 
opatření
• Stezky v lese i mimo les
• Drobné památky v krajině
• Alokace dotace: 1 500 000 ,- Kč,
• Min. výše způsobilých výdajů projektu: 100 000,- Kč
• Max. výše způsobilých výdajů projektu: 1 500 000,- Kč
• Výše dotace: 70 % způsobilých výdajů

https://www.jiznislovacko.cz/images/Fiche-5-Pravidla-pro-konecne-zadatele.pdf
https://www.jiznislovacko.cz/images/Fiche-6-Pravidla-pro-konecne-zadatele.pdf


Vyhlášení 1. výzvy IROP 21+ vzdělávání – ZŠ

Místní akční skupina Jižní Slovácko, z. s. vyhlásila v pátek 22.3. 2024 1. výzvu v rámci Integrovaného 
operačního programu.

V rámci výzvy IROP 21+ vzdělávání – ZŠ bude možné podpořit infrastrukturu základních škol ve 
vazbě na odborné učebny a učebny neúplných škol.

Konkrétně jsou podporovány tyto typy projektů:

• vybudování, modernizace a vybavení odborných učeben ZŠ ve vazbě na přírodní vědy, 
polytechnické vzdělávání, cizí jazyky, práci s digitálními technologiemi;
• vnitřní konektivita škol;
• školní družiny a školní kluby;
• učebny neúplných škol;
• doprovodná část projektu: budování a modernizace zázemí:

• pro školní poradenská pracoviště a pro práci s žáky se speciálními vzdělávacími 
potřebami (např. klidové zóny, reedukační učebny);

• pro pedagogické i nepedagogické pracovníky škol vedoucí k vyšší kvalitě vzdělávání 
ve školách (např. kabinety);

• vnitřního i venkovního zázemí pro komunitní aktivity při ZŠ vedoucí k sociální inkluzi 
(např. veřejně přístupné prostory pro sportovní aktivity, knihovny, společenské 
místnosti), sloužící po vyučování jako centrum vzdělanosti a komunitních aktivit;



Vyhlášení 1. výzvy IROP 21+ vzdělávání – ZŠ

Projekt musí být zaměřen alespoň na jednu z následujících možností aktivit:

• odborné učebny ve vazbě na přírodní vědy nebo polytechnické vzdělávání nebo cizí jazyky 
nebo práci s digitálními technologiemi pro formální, zájmové a neformální vzdělávání
a celoživotní učení
• vnitřní konektivitu školy
• školní družinu či školní klub
• učebny neúplných škol.

Celkové způsobilé výdaje jsou 15 282 092,50 Kč (100 %).

Celková alokovaná částka dotace pro Výzvu č. 1 je 14 517 987,88 Kč (95 % dotace).

Míra podpory: 95 % z celkových způsobilých výdajů (EFRR 80 %, SR 15 %).

Minimální výše celkových způsobilých výdajů projektu: 350 000 Kč.

Maximální výše celkových způsobilých výdajů projektu: 10 000 000 Kč.



Seznam žádostí do 1. výzvy IROP 21+ vzdělávání – ZŠ Místní akční 
skupiny Jižní Slovácko, z.s.

Do 30.4. 2024 probíhal sběr projektových záměrů do 1. výzvy IROP zaměřené na podporu ZŠ. V rámci 
výzvy bylo přijato 5 žádostí.

Nejdříve proběhla administrativní fáze, po ní následovala věcná fáze a na závěr projektové záměry 
prošly výběrovou fází posouzení souladu se SCLLD. Všechny přijaté projektové záměry do 1. výzvy 
IROP 21+ vzdělávání - ZŠ, Místní akční skupiny Jižní Slovácko, z.s. jsou v souladu se SCLLD.



Vyhlášení 1. výzvy OP TAK

Místní akční skupina Jižní Slovácko, z. s. vyhlásila ve středu 20.3. 2024 svou 1. výzvu v rámci 
Operačního programu Technologie a aplikace pro konkurenceschopnost.

Výzva OP TAK má za cíl podpořit investice do nových technologických zařízení, výrobních strojů
a inovativních softwarů včetně potřebné infrastruktury s cílem posílit technologickou úroveň malých 
a středních podniků a zvýšit tak jejich konkurenceschopnost. Současně se zaměřuje na podporu 
digitalizace a automatizace výroby a efektivního poskytování služeb, či na vytvoření podmínek pro 
tyto inovace.

Jedná se o následující aktivity:
a) Robotizace, automatizace, digitalizace
b) Web, cloud
c) Komunikační a identifikační Infrastruktura

Celková alokovaná částka dotace pro 1. výzvu 
OP TAK je 6 570 000 Kč. Míra podpory je 50 
%
z celkových způsobilých výdajů.

Minimální výše celkových způsobilých výdajů 
je 250 000 Kč a maximální výše je 2 140 
000 Kč.



Seznam žádostí do 1. výzvy OP TAK Místní akční skupiny Jižní 
Slovácko, z. s.

Do 30.4. 2024 probíhal sběr projektových záměrů do 1. výzvy OP TAK. V rámci výzvy byly přijaty 2 
žádosti.

Nejdříve proběhla administrativní fáze, po ní následovala věcná fáze a na závěr projektové záměry 
prošly výběrovou fází posouzení souladu se SCLLD. Všechny přijaté projektové záměry do 1. výzvy 
OP TAK, Místní akční skupiny Jižní Slovácko, z.s. jsou v souladu se SCLLD.



"Akčně ke vzdělávání na 
Hodonínsku“

(MAP III)

• Termín realizace 1.6.2022 – 30.11.2023
• Celkový rozpočet projektu: 2,2 mil. Kč, 

spoluúčast MAS 0%.

• Schválena ZZOR a ZŽOP.

• Realizace ukončena.



Akčně ke vzdělávání na Hodonínsku IV
- MAP IV

❖ Termín realizace 1.12.2023 – 31.12.2025

❖ Celkový rozpočet projektu: 6 798 085,00 Kč, 
spoluúčast MAS 0%.

❖ Žádost o podporu splnila formální náležitosti a 

podmínky přijatelnosti



MAP IV – aktivity v rámci projektu 

Dvě setkání Řídícího výboru MAP IV



MAP IV – aktivity v rámci projektu 
Dvě společná setkání Pracovních skupin



MAP IV – aktivity v rámci projektu 

Efektivní komunikace 

a asertivita

březen 2024



MAP IV – aktivity v rámci projektu 

Týmová práce – Belbinovy týmové role

duben 2024



MAP IV – aktivity v rámci projektu 
Žákovská konference v Ratíškovicích 

březen 2024



MAP IV – aktivity v rámci projektu 
Autorské čtení s Ivonou Březinovou 

duben 2024



MAP IV – aktivity v rámci projektu 

Knižní putovní box s Ferdou



MAP IV – aktivity v rámci projektu 
Putovní boxy LOGICO



MAP IV – aktivity v rámci projektu 
Putovní boxy SMART GAMES



NZÚL

Další aktivity MAS

➢Podáno 
přes 405 
žádostí.

➢MAS podala 
již 141 žádosti 
na úhradu 
výdajů.

➢Úspěšně 
ukončeno 
a vyúčtováno 
přes 224 žádostí.



Další aktivity MAS

• Dotační poradenství včetně zpracování 
ŽoD a dotační management

Spolupráce s Regionem Podluží

SECAP Regionu Podluží – Akční plán pro energii a klima

Energetické projekty - “Akcelerátor” a “Energion”

MEK – Místní energetická koncepce

• Zpracování strategických

dokumentů pro obce či jiné

subjekty, např. Program rozvoje

obce, Strategie rozvoje sportu, atd.



Regionální turistické 
informační centrum (RTIC)

v Hodoníně

▪ Vernisáže

▪ Výstavy 

▪ Trénování

paměti

▪ Vyhlídky 

z radniční věže  


	Snímek 1: Zpráva o činnosti  MAS Jižní Slovácko za období  21.11.2023 – 3.7.2024
	Snímek 2: Strategie komunitně vedeného místního rozvoje  MAS Jižní Slovácko CLLD_16_01_070  Projekt: Zlepšení řídících a administrativních schopností MAS Jižní Slovácko CZ.06.4.59/0.0/0.0/15_003/0008289
	Snímek 3: Strategie komunitně vedeného místního rozvoje MAS Jižní Slovácko na období 2021–2027, číslo CLLD_131_B  Od 1.1.2024 realizace projektu  s názvem:  MAS – MAS Jižní Slovácko - 1
	Snímek 4: Fyzická kontrola projektu PRV v místě realizace:
	Snímek 5: Fyzická kontrola projektu PRV v místě realizace:
	Snímek 6: Setkání Výboru KS MAS JMK – výbor krajské sítě MAS
	Snímek 7: Schválení Programového rámce SZP
	Snímek 8: Vyhlášena 1. výzva v rámci SP SZP
	Snímek 9: Vyhlášena 1. výzva v rámci SP SZP
	Snímek 10: Vyhlášení 1. výzvy IROP 21+ vzdělávání – ZŠ
	Snímek 11: Vyhlášení 1. výzvy IROP 21+ vzdělávání – ZŠ
	Snímek 12: Seznam žádostí do 1. výzvy IROP 21+ vzdělávání – ZŠ Místní akční skupiny Jižní Slovácko, z.s.
	Snímek 13: Vyhlášení 1. výzvy OP TAK
	Snímek 14: Seznam žádostí do 1. výzvy OP TAK Místní akční skupiny Jižní Slovácko, z. s.
	Snímek 15:    "Akčně ke vzdělávání na Hodonínsku“ (MAP III)  
	Snímek 16: Akčně ke vzdělávání na Hodonínsku IV - MAP IV
	Snímek 17: MAP IV – aktivity v rámci projektu 
	Snímek 18: MAP IV – aktivity v rámci projektu 
	Snímek 19: MAP IV – aktivity v rámci projektu 
	Snímek 20: MAP IV – aktivity v rámci projektu 
	Snímek 21: MAP IV – aktivity v rámci projektu 
	Snímek 22: MAP IV – aktivity v rámci projektu 
	Snímek 23: MAP IV – aktivity v rámci projektu 
	Snímek 24: MAP IV – aktivity v rámci projektu 
	Snímek 25: MAP IV – aktivity v rámci projektu 
	Snímek 26
	Snímek 27: Další aktivity MAS
	Snímek 28: Regionální turistické informační centrum (RTIC) v Hodoníně

